in adulteros sanxerunt, ut festis loliibus extra Ecclesias staret ardente cereum manu gestantes. Reduces gladiō cædeban-  
tur. Licet ipse Mahomet monstrum esset libidinis, hoc tamen flagitium pœnā mortis prosequi visus est, sibi uni mitis & pa-  
cans, aliis omnibus prædominans tyrannus. Jura publica ex-  
cutiantur? etiam hīc reperias, capite plecti adulteros. text. /  
quamvis 2. C. ad legem Julianam de adultr. ubi signatē hæc ha-  
bentur: *sacrtlegos nupistarum puniri gladiō oportet*, seu qui al-  
teram ducunt vivente prima. Mitiūs nonnihil cum hoc ho-  
minum genere videtur agere Jus Boicum l. 5. p. 6. tit. 9. ubi pro  
prima vice carcer menstruus determinatur, mulcta pecunaria,  
aut statio ad Ecclesiæ portam; pro altera vice privatio insigni-  
um decernitur, exauctioratio, & in exilium amandatio seu po-  
triæ proscriptio, pro tertia tandem vice mortis supplicium præ-  
scribitur. Optimæ leges, sed locum monstra, ubi ad amissim  
seruentur, aurō videoas numerosam pravitatem hoc seculō ve-  
rè plumbeō redimi & exsolvi. Auri dira famæ mortalia pe-  
ctora cogit ad perennem conniventiam. Zelum potius omnes  
Justitiae Præfides concipiunt, qualem hodie dominus iste cor-  
ripuit, sed malè sed peccaminose. Talis Zelus solis Magistris  
tibus competit, qui ad urnam sedent judicariam, hi ex offi-  
cio tenentur hoc scelus extirpare, id si negligant, in scipios  
culpam & pœnam derivant; privatis tamen maritis ex priva-  
ta potestate nihil horum licitum est aut concessum; approbari  
adeo non potest, quod herus fecit noster; et si à Brachio secu-  
lari punitus non sit, coram Deo tamen triplex dicitur homi-  
cidium perpetrâsse! de quo agi debuit pœnitentia, nisi salutis  
suæ jacluram pati vellet æternam; permisit nihilominus hīc &  
alibi justus D E U S, ut virti suas in adulteras irā exardescerent  
cruentā, quæ nonnisi cædibus ac homicidiis sopiretur. Ex hoc  
ipso apparet, quantum coram Deo sit flagitium, si vel conju-  
galis status, vel solitus aut viduus his libidinum fæcibus con-  
taminentur. Rectè Luciliū suum ab his spurciis dehorta-  
tus est Seneca hoc ex capite (16) *quia voluptates corporis mo-*  
*re latronum egyptiacorum eos confodiunt & strangulant*, quos  
*suaviari videntur*. Vatem hic egit Seneca; ea enim pridem  
hic loci prælagit, quæ actu videmus Pedemontii in Sabaudia  
punc

G.  
Carnea  
voluptas  
recte dici-  
tur.  
(16) Ser.  
ep. 5. ad  
Lucil.

nunc ad oculum expleta. Possem carneꝝ voluptatis tragœdias pluribus aliis exemplis firmare ; at hæc sibi vendicant anni sequentes.

Interim sententiam nimis quam veram Veteris Cassiodori, (17) qui anno quingentesimo post Christum natum in Italia vi-  
xit, omnibus occino & inculco : quam fallax sit periculosa vo-  
(17) Cas-  
siodor, de  
amicit,  
luptas illa, quam in carne nonnulli perperam constituent, in  
experiencie libro legitur incessanter, dum ex impudicitia ope-  
re nihil remanet, nisi fœda & fœrida recordatio peccati in tor-  
mentum anima & in expectationem gehenna. Hæc si vera sunt,  
ut sanè sunt verissima, has lubricas voluptates serio ejuremus,  
ludere si volumus, ne tragœdias ludamus, ubi perennes deli-  
cias tristissimo exitu clauduntur ; ludamus potius comœdias ;  
ubi omnis tristitia lœtitiam anticipet, quam omnibus illis pleno  
copiæ cornu assundere promisit clemens Deus, qui in vivis pa-  
tientiæ ac poenitentiæ assueti, nullas appetunt delicias in ter-  
ris, aut si quas voluptates sectentur, illis tantum afficiuntur,  
quæ spinis mixtæ sint & paliuris, quæ nullo sint flagitiō infe-  
cta, quæ divinæ illius voluptatis non sint eversivæ, quam Deus  
repromisit diligentibus se juxta illud Psalmis Regii (18) oracu-  
lum : *torrente voluptatis potabis eos Domine, non in ter-*

*ris, sed in coelis, ubi gaudium perenne ne-*  
mo toller à nobis in æter-  
num. Amen.

Dd 3

CON-